KOMUNA E SHTIMES

BREJTORIA E PROKURIMIT
Ne. D51 41 04
Dats 26/ 11/ 28022

KONTRATE PER SHERBIV

Numt 1 kontratés: 617 22 12668 2 3 6/C478

Komtuna Shtime Rr. “Tahir Sinani” tel. 0290-389-016-228 & e pérfaqé&son Muhadin Halill
Udhéheqés i Zyrés s& Prokurimit né njéren ané: dhe

Valmir Mugtofa BI ,Randobravé Prizron 810097528 , qd o pdraqdson =.Goazmend Ioti i
antorienar nrtal.044 4342 242 Olinesn 1 Shetbuneve nd anén elér, jané pajluar (e lidhin njé konteate
. publike pér shérbimet e shénuara me poshté: '

Organizimi i Seances sé Kuvendit Jashté Kosovés pér Diten e 28 Néntorit
Me numér identifikucs: 617-22-12668-2-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana o Offucsit te Shérbimeve:

Hoteli ku do té& vendoset personeli ,duhet t& pérfshijé sallen pér mbajtjen e seances{ conference
.room),ujé té thjeshi# gjaté senaces ,gjaté pauzave té seances kafe apo caj p&r té pranishmit si
dhe gjate transportit Kosové — Shqipéri duhet té servohet ujé té thjeshté.

_ Njé vizité studimore gytetit t& Vliorés kétu duhet té& pérfshihet njé dreké
Akomodimi né hotel t€ behet nga dy eventualisht tre persona.
Té gjitha kéto sipas agjendes duhet té& pérfshihen né ¢mimin e ofertés, '

NE rast t& mungesés sé ndonjé pe'rsoni pér arsyje t& ndyshme , ose rritja e njé apo dy personave
pagesa OE,do t'i héhet vetém pér numrin e pjesémarrésve né kété akomodim

Nisja béhet mé date 26.11.2022 né ora 7:30 h para Eli-abit, né Shtime, ndérsa kthimi nga Viora
pér né Kosové me date 28.11.2022 mbas dite.

Neni2 Cmimi
2.1 Canii totul 1 shérbiineve dubet 18 jetd: : 4,900.00 € (Latér/uénii/zerofeerofzerofzera)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 16 jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofinesit te Shérbimeve sipas kontratés, Al duhet € jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen n# pajtim. me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t8 Vecanta 8 kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontr atés
3.1 Kontrata pé&rbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Manéveshija e kontratés;
(b} Kushtet e Veganta 8 Kontratés X
(@ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés; )
{d} Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke périshirg edhe Specifikimet Teknike;
(&) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);




3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqart8sisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Nenid Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kéts Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Oftuesit te Shérbimeve nga ana tjetér dihet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me posts, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo ué koutraté patashikohel p&n dhiénien e ndonjé njoftimi, pelqumi, miratimy, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté ué fonmé
te shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
tethanat. Ndonjé mualim, pajtim, certifikate ose vendim 1 tillé nuk duhet t& mbahet apo voriohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté c pligatitut nd gjulién 3 0 i orgjinale, dy prej té cilave jane por Autoritelin
Konttakwes dhe ujé otigjinale pét Ofiuesin s Shdibimeve,

Pér Auforitetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 617-22-12668-2-3-6/C478

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thot€ marréveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
sig Eshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 8 gjitha shtojcat pér kété dhe
t€ gjitha dolurmentet e inkorporuar me reference nd té.

1.2 “Shérbimet” do € thots shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve 18 pajtim me
Specifikimet dhe P&rshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, qé éshié palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé marréveshjes, dhe qé
pét delyral e layera do 18 waed shunén e réné dakord né formularin e kontrates.

1.4 “Personeli” do 18 thotd parsonat & angazhuar nga Ofivesi i Shétbimeve ose ga Néu-kontrakiues] sl t&
punésuac dhe 1€ cakuar pér kryerjen e shérbimeve ose t8 ndonjé pjoeso td tyro

19 “Cmimi i konbalds™ do 6 hotd shuna e dokleeuae nd Murrlveshjen qf plrfgéson shumén tolale (8
pagueshme pér ofiimin ¢ Shébimeve

1.6 “Nénkontraktuesi” do & thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjess e Shérbimeve do &
sigurohet ose ckzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshtd nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “i’alé” nénkupton Autoritetin Kontrakiues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund & jeté rasti, dhe “Palgt”
pdnkugsdon t8 dy pre) Lyte.

1.8 “Autoriteti Kontrak{ues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, sic speciﬁkohet né Kontratg.
1.9 “KPK” nénlaipton Kushtet e Pérgjithshme t8 Kontratés.
1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojn€ cili &shig ligji q& i péreakton t& gjitha géshijet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paiéve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés Oftuesi i Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé pals e trets.

3.2 Ofiuesi i Shérbimeve nuk mundet g§, pa miratim paraprak me shkrim nga Auntoriteti kontralctues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé € saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, n& favor t& bankieréve 1§ Ofruesit t& Shérbimeve, & shumave qé duhet t&
pagnhen ose g€ do t& béhen borxh sipas kontratés; ase

b) ué 1ast & dhidides st (18 diejids s8 Ofruesit (8 Shérbimeve siguruesve t8 Ofruesit t& Shérbimeve pér 18
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér gtllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj§ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Offruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shié realizuar ose pér pjesén g& nuk &shté
bartur. _ '

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet 18 plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien &
kontratés p&rveg né raste kur transferimi béhet né banks apo kompani t3 sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shiaruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés s tij njé pale {5 tretd.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura




Autoritetit kontrakines me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate
implementimit te kontratés, Ofruesi 1 Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propoznar duhet te pénmbushin
kérkesat e pérshtatshmeérisé.

4.3 Autoriteti kontralctues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve megjithaté mund t8
siguroj, ku e konsiderons si (8 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e néukontraktuesve t& vet si dhe
1€ agjentéve ose t& punésuarve, né t€ nj&jtén ménysé si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofrussit t&
Shérbimeve, agjentéve t8 tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi 1 nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Oftucsin e Shérbimeve nga obligimet
e tif sipas kontratés,

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Oftuesi { Shétbuneve éshi& pérgjegjés pér té gjitha taksat dhe dognnat nd pajtim me Ligjin ¢ Republikés e6
Kosovés.

5 2 Oftest 1 Shérbimeve, Nénkonatraktuesit, dhe Porsoucli i tyra do t' pagunj nto tokaa, dogann, ol die
detyrime te fjera qé mund t& vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e € cilave mendohet t& keté qené e pérfshird
né gmimin e kontratés. :

Neni 6 Tilkimi dhe Péx fundini 1 shérbimeve

61 Kjo koutialt hyu né fuyl ué dalén s ndushikiunil 8 konlatds uga 16 dy paldt ose ue ujé date yeler (&
mévonshme si¢ mund t& ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Oftuesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit _Kontraktues pér miratim njé
Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér t& gjitha aktivitetet. Shérbimet do & kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa m& shpejt q& 8shté arsyeshém e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa voness.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, sig &shté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi 1 Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do 18
jeté pérgjegjés pér t€ paguar démet e likuiduara, N& kété rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te
té gjitha akiiviteteve. )

6.5 Vendi 1 kryerjes s¢ shérbimeve &shté i pércaktuar né KVK

6.6 Pérveg nése palét pajtohen gé & béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t& fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Ofiuesi i Shérbimeve do 8 keté 1€ drejté t8 mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i &shté shkaktuar. Ofruesit t&
Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& perindhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Oftuesi i Shérbimeve mund 18 kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontraiés s& tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti konfraktues ka déshtuar +'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore sig &shts e definnar né Nenin & s

7.2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij q8 t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e perindhés sé realizimit pér t8 cilén
ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur Eshté réné dakord ndryshe ndénmjet ofruesit & shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktnes, brenda 30 ditéve nga e nj&jta piké né kohé & sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési & ploté né ményré qé t& mund t& shqyriohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga martja ¢ hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s ekzekutimit sig mund t8 arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t€ drejté né zgjatje.




Neni 8§ Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nmuk konsiderohet se ka b&ré shkelje t& obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datgs
s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn ng fugi. :

6.2, Termi "forcé madhore" do té thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylijet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin 1€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, méshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté périej kontrollit t3 paldve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t6 ménjanuar
paaftésing e njé pale & tillé & t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me 1j8 vonesé minimale.

8.4. Ofiuesi i Shérbimeve nuk do 18 jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérpretje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér 1€ realizuar obligimet o tij me kontratd éshts rezultat i njé ngfatjejo & fcis
madhote. Autorllell kontraktues nuk do té feté 1 detyruar 18 paguaié interes pEr pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér udérprerje nése vonesa e Auntoritetit lkontralctues ose Uoy tyetér i déshlimit pér t8 kryer
obligimet & tij &ahté reznltat i foreds madhore,

8.5 Nése ndomjéra palé koneideton se ndowjé tellund o foreds madhore kn ndodhur e eila mund & ik oo ne
realirimin ¢ obligineve 1@ saj, menjéhod do o lnfmdrofd palén tietér, duke dhénd (o dhonn deoluje b netyibn,
koh&zgjatjen e mundshme dlic efektin q& kané gjasa ta keud rielhunal, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t§ vazhdojé t'1 realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t8 angazhojé & gjitha mjetet & arsyeshme alternative pér t8
plotésuar ndonjé obligim g& ngjarja e forcés madhore t& mos & pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do & zbatojé mjete (& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjs kété nga Menaxhefi i Projektit

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japé Oftuesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresg
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Oftuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém & paralajmérimit t& dh&ng
nga autoriteti koniraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencs apo déshtim per té realiznar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohs
t& shérbimeve; g

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t§ dhéna nga
auforiteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteli kontrukiues;

(d) Offuesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
giykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(¢) Ofruesi i Shérbimovo éshté dénuar pér njé shkelje q& ka 18 LEjé 1ne 5 elljen profesionale, pémmes nj8
givkimi gé ka fuging e res judicara,

(f) Ofiuesi i Shérbimeve &shts shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& kege jo profesionale 1& déshmuar me
¢larédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Antoriteti kontraktues;

(g} Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res Judicata pér mashtrim,

korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimst organizative & pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Oftuesit 1€ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése persomni g€ e jep
garancing apo sigurimin mé t€ hershém t8 kérkuar né kontrafén e tanishme nuk &shts né giendje t'i plotésojé
zotimet e {ij,

9.2 Ndérprerja do t¢ béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Offuesit t& Shérbimeve sipas konfratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkmajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé & treté né emér t& Oftuesit (& Shérbimeve.




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve g€ t& ndérmarrs hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g& & jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve 18 tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi *
shérbimet e kryera. Do 1& pérgatitet edhe njé deklaraté o parave q& dubet i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Oftruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do {6 jeté 1 obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t5 jens
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t6 kets & drejté t8 marré nga Oftuesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér 16 siguruar ofifuesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén gé duhet t’i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés. ‘

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejtd t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jané shkakiuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerjn ngn ana ¢ Ol uesit Lé Shirhimeve

10.1 Ofiuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakines 14 dité paraprakisht, mund ta
udérpresd konttutén ndee Antoriteti kontealtues;

u. sl eem Ci puguedd Oftucesit 6 Shérbimeve shumat q¢ dulict 6 paguhen 08 ndowé cetifikals 18 1Eshum
nga persomi i autoriznar pas skadimit t& afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofrucsi i Shérbimeve 8shté i paafté t& kryej njé pjesé maleriale t&
Shirbimove pér njo parindhe prej jo mé pak se gashuédljetd (60) ditd.

10.2 Ndérprerja do 18 béhet pa paragjykim pér ndonjé (¢ drejté apo autoritet tjctér.sipas koulials 58 Autoilslit
kontrakfues dhe Ofruesit {8 Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofiuesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té& Shérbimeve

11.1 Oftuesi 1 Shérbimeve do té kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale. '

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues, Nése
Offuesi 1 Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé awtoritetin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 dit8sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi. '

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhst t'i respektojé dhe t¢ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tif, t& afémit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t8 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérves né rastot kur kjo éshté ¢ nevojshme pir qéllime t& ekzekutimnif (& koulialés, ai
uuk do € publikoje ose shipalose asnje detaj le konttales pa payttm paraprak me shkrim nga Autoritet]
konfrakfues. ‘ :

11.5 Nése Ofiuesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, t& gjiths personat e tills do t&
jené bashkeérisht dhe vazhdimisht & obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés, Personi i caktuar nga
konsorciumi qé t€ veproj né emér & tij pér qéllime t& késaj kontrate do t8 keté autoritetin gé té lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofiuesi 1 Shérbimeve do t& punésoj personelin kyg 18 identifiknar ng tender e tij pér t8 kryer funksionet &
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé té kérkesés me shkrim dhe t&
arsystuar, autoriteti kontrakives mund 16 kérkoj& pér njé zévendésim nése vlerdson se njé anétar i stafit &shts i
paefekishém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do té miratojé gdo z&vend&sim t&
propozuar t& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésits jané thelbsisht t& barabarta
ose mé {€ miré se ato té identifikuara.




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Konfraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t£'i ofrojé ofruesit t8 shérbimeve menjéhers ndonjé informacion dhefose
dokumentacion né dispozicion & tij, & mund té jend relevante pér zbatimin e konfratés. Dokumente t& tilla do
t'i kthehen Autoritetit Kontrakiues né fund t§ periudhés s& zbatimit t& detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé& shumé qé éshts e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t’1 siguruar informacione q& ky i fundit mund £'i kérkoj nd ményré té arsyeshme pér kryerjen e kontratés,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& cakioj “Menaxherin ¢ Projektif”, i cekur né KVK, icili do t€ jetd pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Oftuesi i Shérbimeve do t paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditoro t& cclcur né
KVEK pér ¢do dité q& Datn o Pérfundimil éshté me vond s Data o Kékuae e Pé fundinil, Shuma olale e
démeve t€ likniduata nuk dubet (8 tojkoloj shumin e plreaktuar né KV, Autoriiel Kontiakiues mund & 2bres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Oftuesit t& Shérbimeve Pagera o démeve t8 likuiduara nuk do té
udikoj ué detyritnol o Ofrucsit 8 Shdrbimeve '

13.2 Nése Data e pérfundimit shié zgjator pasi qé jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t&
pérmirésojé cdo pagesé té tepért t& démeve 18 likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke megulluar certifikatén e
ardhshme t€ pagesés.

Neni {4 Sipuria e altzelutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, Jo 1€ voud se dila e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe 8 mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVI. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humb jeje q& Eshté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofiuesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj 8 jeté valide 30 dité pas 18shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do & jet® né formén e dh&né né pjesén IV 16 kontratds.
Neni 15 Sigurimi & do t€ merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do te ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontraktorst t& marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé & kushieve t& miratuara npa Autorileli Kontraktues, sigurimin nga rreziqet,
dhe pér mbulim, si¢ do té specifikohet n8 KVE.

15.2 Ofiuesi i Sherbimeve, me kérkesé 8 Autoritetit Kontraktues, do & oftoj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues g€ sigurimi i till§ &sht8 marr# dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t€ pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen né Buro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Ofruesit t8 Shérbimeve
sipas kdsyj Kontrate do fe specifikohen ne KVE.

16 2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofrucsi i Shérbimeve do 16 béhen né HNogaring
bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Oftuesi i Shérbimeve. I
njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1§ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare. :

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagess éshtd regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né & cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagess nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30 ditésh mund t¢ pezullohet duke e lajméruar Oftuesin e Shrbimeve qé kérkesa ptr
pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané doréznar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund 8
béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim t8 kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé
sqarime, modifikime apo informata (& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet
nga data né t¢ cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.




16.5 Pasi q& t2 keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mmndet gé, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé {€ vonuar me normé {& re-zbritje qé zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré & muajit né té cilin ka skaduar afati i fondit, plus shiaté piké 3
pérqindjes. Interesi pér pagess t& vonuar do t& zbatohet pér kohén g& kalon nd&rmjet datés sé afatit t& fundit t&
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né 18 cilén debitohet [logaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T¢& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin t& drejté
Ofiuesit t& Shérbimeve q& ose t& mos & realizojé kontratén, ose ta ndérpress até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontrakines,

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetst & Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontrakiues do & Jjené sing KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt g
éshté gjetur. Kontrolli i till8 mik do t& ndikojé né pergjegjésité e ofruesit t& shétbimeve Autoriteti Kontraktues
mund t& udh&zoj€ ofruesit & shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim gé
Autoriteti K ontraktues konsideron se mund t¢ keté njé defokt. Pariudlia gatantuese & defekiove 8shid o né KVE,

Noni 18 Korrigjimi i defelteve

L8 1 Autorited] konttakiues do (€ ujofltofd oftuesit o sl bitmove pér gdo Liefelt puea pedfundurut 18 kowlia(s.
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohs sa Defektet t3 korrigjohet,

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéns, ofiuesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontrakfues,

1§ 4 Nése oltuest 1 shirbimove nuk e ka kongua defeldin bronda kohds 3 speoillhiuar 18 njoliinm o
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlefésoj & koston e korrigjimit t8 defektit, oftuesi i
shérbimeve do t& paguaj k&té shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesg Ekzelutimi g Hogaritet sip

pérshlruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se konfrétiés

19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejs ndonjé nga obliginiet & veta me kontraté si¢ 8shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& kets t& drejté pér kéto kompensime:
a} démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t8 jepen démshpérblime. Ato mund 8 jens:
a) Déme t8 pérgjithshme; ose
~b) Déme 18 likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zhatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagest nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shid e
mundshme, Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& Jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér

16 arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhje, t8
dyja palét do t& jené t€ lira 18 vazhdoiné né fazén e ardhishme t3 procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke ¢ lajmé&ruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmatréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& p&rpigen
t€ pajtohien pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nmuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés s& pajtimit, secila pals do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurss
s€ zgjidhjes s8 mosmarréveshjes. '




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmartéveshjes, secila palé mund t8 kérkojs:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Offuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyriaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjis pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
detnet, dhe pagesal ¢ shkakluara nga Autoriteti K ontraktues, duke pértshire por Jo kufiziar shpenzimet e tarifés
se avokaleve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t8
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet o pretenduar nga prezantimet ¢ Ofrucsit te Shérbimeve, pretendinel npa ujé
palé e el se sigurmni 1atyre shérbimeve nga ofruesi i sherbumut apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t8
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonj8 aseti te sigutuat nga ofiucsi i shéibitneve né lichje:
e kryorjon o shatbrmave shicel te dreytal e proucsisé mielek ale @ asaj pale (& Letd,




KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 617-22-12668-2-3-6/C478

EVK 1é vijim do t& plotésoiné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa herg g& ka njé konflikt, dispozitat kit do 8
mbizotérojné mbi ato 8 KPK.

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér (€ gjitha géshtjet
dhe gjuha & nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Furidiksioni do & jefé-
giykata pérkatége né Prishting.

2.2 Gjulia e pérdorur do t& jets Shqipe
Fillini dhe 6.1 Dala e Fillimit t¢ fillimit te Sherbuneve &shts 26.11.2022
Pétfundoe ¢ - _—
shérbimeve 6.4 Data e Pérfundimit &shte 10.12.2022

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté : Organizimi i Seances sé

Kuvendit Jashté Kosovés pér Diten e 28 Nénforit , Vizité
Studimore Qyietit t& Vloris

Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projekfit emrohet nga ZKA

Auntoritetit
Kontraktues
Démete likuiduara | 13.1 Norma e démeve t& likuiduara &shié 0.25 % né dité.

Shuma maksimale e démeve t likuiduara pér téré kontratén &shts
10% 1€ gmimit final t& koniratés.

Sigurimi gé do t& 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jené:
merret nga ofruesi i
shérbimeve a} Aulomjeti motorik 1 Palés sé Tretd Q&

b) Pérgjegjésia e Palés s& Treté OF
c) Pérgjegiésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i punétoréve OF
d) Pérgjegiésia profesionale OF '

e) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés OF

Parimet ¢ 16.1 Ohrari i pageses do t6 jeté: Pagesat do 18 béhen sipes shérbimit &

pérgjithshme & kryer , té déshmuar me raport, nga ana e menaxherit t& kontratés.

pagesés

Kontrolli i kualitetit 17.1 Parimi dhie modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do 18 jend si né vijim: Periudha Garantuese e Defekteve .
gshté N4

Zgjidhja mig8soree | 20.2 (do mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe AK, do 13 zgfidhet

mosmarréveshjes me negociata (Marréveshje)

Zgijidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t8 cilat mund & lindin gjatsé

mosmarréveshjes me ) ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur 3 zgjidhet

procedure gjyqésore ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet givkaté né pajtim me ligjin

‘ né Kosové,







PERSHKRIMLOrganizimi | Seances s Kyveridit Jashté Kosovés ,pér Diten e28
Nentorit , Vizité Studimore Qyietit t8 Viorss

Akomodim 26 dhe 27 Néntor

er T T Rarshkiimt | Wjasla [ Sasia Crii pér [ Totair
Artikullie fésis

Iz Akomodimin& hiotel | persona | 28 | 175 4800
DET dy het, ditke: '

perfetilrd s dy
meéngjesa, tridreka, |
|dydarka '

Giithesgiar | Tetsli 1 4800

 Syarim s

Hoteli kudo & ven
rooml et

Nj& vizits: stidiimiore dytettE VIO KEtu datet t& psefshibet njé dreke
Akomodimi n& hotel t& bihet ngady eventualisht tre persons, _ '
Té gjithia keto sipasagendss duibiet 18 parfshilien s girimin.e oferfés,

N& rast t& mungesés s& ndanfé persoril pér arsyle 1 ndyshime., oseritia's nj&apo dy petsoriave, pagesa
D& doti behetvetém pér numrine pjesémarrisve n

Nisia behiet mé date 26.11.2022 18 ofd 780 h paa Elica bit; n& Shtime; ndérsa kthimi nga Viera pérn&
Kosove me date 28:11,2022 ribas dite:

EmviiKompaniss | . VALMIRR MUSTAFA

Adresa e Plote . Randohrayé-Prizrsii

_VamirMustafa

. Nénshiiimi
Data
Vula




Pgy | KOMUNASHIIME

| Nga o -vamg.mMusfafa.g)zf'

Date is. 112022

:L'Vmﬂ'i iPrlfé:_r'@ﬁ

Deklaraté pér Specifikacionet Teknike
Me qéllin 18 tealizimit sa mé 18 suksesshém 8 tenderit:

Til'lﬂh 1 tenderlt Organizimi | Seances §& Kuvendlt Jashitd Kosoves pét Diten &Z8 Néntorit: o TG P mmkunm:t
617:22-126682:3-6 Investitor: KOMUNA; SHE IME

= Déklatoié me perg} egjési 16 ploté se:kompania joné, i pranons térdsisht kushtet dhe
ktiteret e parapara né Dosje 18 Tenderit:

VErtetojm. se 1 kemi lexuat kérkesat 18 Pparamases. dhe parallogamse dhe pajtohemi ng
petputhshméri ng t& g31t11a aspektct me sasité, modelet, mostrat dhie udhéziivet fera 16 FTD dhe
- dokimentet & ngarkuara ne sisfem elekironik.




REPUBLIKA E KOSOVIEs
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOvo
KOMUNA SHTIME

]
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria Pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam

» Katastar j Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Drejtoring e Prokurimit

Drejtor, Jeton Raka

Data/Datum/Date:

gu./Od/F Lom;

Drejtoria pér Planiﬁkimﬁlﬁﬁ@?ﬁé{d&ét" dhe Gjeodezi
. h‘\:}\ UMy ¢ ,} 2
Drejtor, Grejtalb Emji 3;1-("" : ‘

oY{ -

Iéndafl’:'eclmet/Subfccl :

Vendim, pér Menax
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gt K“Fﬁmg‘%{d > IRURE 1S t€ drejtprdrejte
t€ Menaxherit t& Koftra Lein
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NE bazé (& nenit 8] ¢z Ligjit Nr. 04/L-042 per P%;,imﬁip,}?gﬁ{ik"té Republikés s& Kosovs,
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr- 05712068 dhe Ligjin Ni. 05/1.-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe neni 61 t& Rregullave dhe Udhe i i imi

i datés 01.02.2021 dhe Vendimit té ZKA nr, 02/70, t& dates 25 03.2022 pér autorizi
¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve te kKontratave, Drejtori
Gjeodezi merr kéte:

3. Emérohet Mbikeqyres i drejipérdrejté i Menaxherit té Kontrases. z.Valon Januz; -
Drejtor I Administrates

4. Menaxheri I kontratés, dhe Mbikégyres i drejtéperdrejé i Menaxherit t¢ Kontrages
obligohen qé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave ng

pajtim me Rregullat dhe Udhé&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim & Modulit pér Menaxhim tg Kontratgs;

Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit,
I'u dorgzohet:

1. Menaxherit t& Kontratgs;

2 Mbikqyrésit t& Menaxherit & Kontratgs;
3. Zyrés s Kryetarit;
4

- Drejtoriss s Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosoves.
Tel: +38129038901S, email: info shtime-komuna,org, http://kk.rks—gov.neb’shtime



